ESEMPI

£8.99

£6.99/\$11.99

Gratuito per gli studenti del college

A noleggio

£0.50 per fascicolo

\$6.45 per anno

Non in vendita, solo a scopo promozionale

Materiale a noleggio

Aggiunta facoltativa NLA-PS

Se le condizioni di disponibilità hanno bisogno di essere qualificate, si registrano le qualificazioni, in forma breve ed entro parentesi, di seguito alle condizioni di disponibilità.

ESEMPI

£10.00 (£5.00 per i membri)

\$25.00 (\$12.50 per gli studenti)

\$30.00 per anno (\$25.00 per i soci dell'associazione)

£3.00 per le persone (£8.40 per le biblioteche)

\$30.00 per anno (\$40.00 l'anno per il Canada e gli altri paesi)

£48.50 per anno, persone (\$112 biblioteche ed enti; \$37.50 studenti)

4.3 Contatti

4.3.1 Istruzioni di base per la registrazione dei contatti

4.3.1.1 Oggetto

I **Contatti** sono informazioni su un'organizzazione etc., presso cui si può ottenere una risorsa. Per risorse pubblicate, i contatti includono generalmente nome, indirizzo, etc., dell'editore, distributore, etc., della risorsa.

Per le risorse e le raccolte archivistiche, i contatti includono generalmente nome, indirizzo, etc., dell'archivio che possiede la risorsa.

4.3.1.2 Fonti d'informazione

Si desumono i contatti da qualsiasi fonte

4.3.1.3 Registrazione dei contatti per risorse pubblicate

Si registrano i contatti di un editore, distributore, etc., se ritenute importanti per l'acquisizione o l'accesso.

ESEMPI

Diffusion Inter-Livres, 1701, rue Belleville, Lemoyne, Québec J4P 3M2

<http://www.HaworthPress.com>

<http://www.loc.gov/cds>

4.3.1.4 Registrazione dei contatti per risorse e raccolte archivistiche

Per risorse e raccolte archivistiche si registrano il nome e l'ubicazione dell'archivio che possiede la risorsa. Si registra il nome dell'archivio, incluso qualsiasi ente sovraordinato. Si includono l'indirizzo postale e qualsiasi altra informazione di contatto se ritenuto importante per l'accesso.

ESEMPI

Alabama Department of Archives and History. 624 Washington Avenue, Montgomery, AL 36130-0100

4.4 Limitazioni all'accesso NLA PS

4.4.1 Istruzioni di base per la registrazione delle limitazioni all'accesso

4.4.1.1 Oggetto

Le limitazioni all'accesso sono le restrizioni poste all'accesso della risorsa.

4.4.1.2 Fonti d'informazione

Si desumono le informazioni sulle limitazioni all'accesso da qualsiasi fonte.

4.4.1.3 Registrazione delle limitazioni all'accesso

Si registrano tutte le limitazioni all'accesso alla risorsa nel modo più specifico possibile. Si includono la natura e la durata della restrizione.